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Thisted Kommune 

Morsø Kommune 

Jammerbugt Kommune 

FAST - Fremtidens Akutsygehus i Thisted 

Orientering om hospitalet i Thisted 

Forretningsudvalget har på møde i dag behandlet en sag vedrørende perspektiverne for den fremtidige drift 

af hospitalet i Thisted. Sagsfremstilling og notat er vedlagt. 

Som det fremgår af materialet, har den aktuelle – og alvorlige situation – på hospitalet i Thisted ledt til, at 

Forretningsudvalget over for Regionsrådet indstiller, at hospitalet i Thisted sammenlægges med Aalborg Uni-

versitetshospital. Der indstilles ligeledes, at der foretages mindre justeringer i driften i Thisted.  

Begge elementer er forårsaget af hospitalets primære udfordringer ift. rekruttering af sundhedspersonale, 

især læger, som det ikke er lykkedes hospitalsledelsen for Regionshospital Nordjylland at løse. Det er vurde-

ringen, at ovenstående elementer kan bidrage til at vende udviklingen for hospitalet i Thisted. 

I forlængelse af ovenstående skal det fremhæves, at der ikke er planer om at nedskalere hospitalet i Thisted. 

Der er derimod tale om en styrkelse af hospitalets driftsfundament, så det aktuelle driftssetup kan konsolideres 

og den fremtidige drift sikres. 

Proces 

Beslutningsoplægget er i dag sendt i høring i de relevante MED-organisationer her i regionen, ligesom regio-

nen aktuelt indhenter Sundhedsstyrelsens rådgivning.  

Det samlede materiale (beslutningsoplæg inklusiv høringssvar og rådgivning fra Sundhedsstyrelsen) vil blive 

behandlet på Regionsrådets møde den 20. marts. Såfremt Regionsrådet godkender indstillingen om sam-

menlægning og justeringer i driften, så er det hensigten, at Aalborg Universitetshospital overtager ansvaret 

for hospitalet i Thisted pr. 1. maj. Forinden da vil Forretningsudvalg og Regionsråd blive forelagt en procesplan 

for, hvorledes implementering af de politiske beslutninger vil ske. Det vil ske på politiske møder i april måned 

(den 9. april og den 24. april). 

Regionen vil invitere til møde vedrørende den aktuelle situation og den kommende proces umiddelbart efter 

Regionsrådets behandling af sagen den 20. marts. Her er det hensigten at uddybe nærværende orientering, 

men også at drøfte den videre proces med henblik på at sikre information og inddragelse heri. 

Såfremt der er spørgsmål til ovenstående, er I meget velkomne til at kontakte undertegnede. 

Med venlig hilsen 

 

Anne Bukh 

Koncerndirektør 


